Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoEgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12016

Câmara Municipal de Mariana
Excelentissimo Senhor ; b ú T3

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Protocolado sob n

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em O q/uq;,(,;/-g-ç,;,

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER AMPLIAÇÃO DO ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, NO DISTRITO DE

CLÁUDIO MANOEL.,.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a demanda por serviços públicos

odontológicos está muito alta, causando transtornos para os moradores do distrito e

obrigando-os a se deslocar até a Sede para receber o atendimento.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 30 de março de 2016.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

APROVADO POR Una ªfuílajgk d e

UVA VA HA